
ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации муниципального 
образования Новоорский район 

Оренбургской области

ПР И К А З
08.04.2025 г. №61 

п. Новоорск
«Об организации и проведении 

муниципального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства 

педагогов «Мой лучший урок. Моё 
лучшее занятие» 2025г.

В целях повышения профессионального мастерства педагогических 
работников образовательных организаций области, совершенствования 
научно-методического обеспечения образовательного процесса, внедрения и 
распространения инновационных образовательных технологий, поддержки 
творчески работающих педагогов, выявления и распространения передового 
педагогического опыта и обеспечения нового качества муниципального 
образования 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о муниципальном этапе всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок. Моё лучшее 
занятие» в 2025 году (далее - Конкурс) в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему приказу.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
Конкурса в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав жюри в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
приказу.
4. Организационному комитету:
4.1.Осуществить общую координацию вопросов подготовки и проведения 
Конкурса;
4.2.Организовать освещение Конкурса в средствах массовой информации и 
на сайте Отдела образования.
5. Назначить координатором Конкурса методиста Отдела образования 
администрации Новоорского района Айбулову С.Б.
6. Координатору Конкурса:
6.1.Провести муниципальный этап конкурса «Мой лучший урок. Моё лучшее 
занятие» в 2025 году согласно Положению;
6.2.Осуществлять общую координацию Конкурса;
6.3. Организовать консультирование конкурсантов;
6.4.Обеспечить подготовку конкурсных испытаний, вести необходимую 
документацию;



6.5. Размещать информационные материалы о Конкурсе в сети Интернет;
6.6.Осуществить приём конкурсной документации педагогов на 
муниципальный этап;

Срок: 15.04.2025г. по14.05.2025г. 
6.7.Организовать работу жюри на конкурсных мероприятиях и подведение 
итогов работы по номинациям.

Срок: 15.05.2025г. по 31,05.2025г.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
7.1. Довести Положение о Конкурсе до сведения педагогов;
7.2. Организовать участие в Конкурсе, оказать методическую помощь при 
подготовки к Конкурсу.

Срок: 14.05.2025г.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Айбулову С.Б., 
методиста Отдела образования администрации Новоорского района.

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам -  начальник ОО Ю.К.Карабаева


